
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Abril de 2024.

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2024

PROCESSO Nº 000609/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.02.0001

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e 
eventual Contratação de empresa especializada para 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para alimentação dos alunos matriculados 
na Educação Infantil e Ensino Fundamental nas 
escolas da rede Municipal de Ensino de Vila Pavão-ES 
referente ao ano letivo de 2024.
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA A 
PARTICIPAÇÃO DAS MICROEMPRESAS - ME 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.
ABERTURA: 24/04/2024, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 10/04/2024.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1298899

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

PROCESSO Nº 004138/2023
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0042

O Município de Vila Pavão/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, o resultado da 
Tomada de Preços nº 005/2023, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para 
CONSTRUÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA EM VILA 
PAVÃO/ES, através dos recursos próprios oriundos 
de alienação de bens.
Empresa Vencedora: CONSTRUTORA AJB LTDA 
EPP.
Valor Global: R$ 657.693,98.

Vila Pavão/ES, 10/04/2024.
Roberto Selia

Presidente da CPL
Protocolo 1299171

Câmaras

Itapemirim

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2024

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, 
e para cumprimento ao princípio da publicidade, 
conforme o artigo 72, inciso VIII, o Termo de 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO de Dispensa 
Eletrônica de Licitação, de acordo com o disposto 
no artigo 74, inciso II, da Lei de nº 14.133/2021 
e suas alterações,  juntamente com o parecer da 
Procuradoria Geral e aprovação do Presidente deste 
Poder Legislativo, que o vencedor  por Dispensa 
de Licitação, foi a empresa R K REVENDEDORA 
DE PETROLEO LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 
41.391.927/0001-87, no valor total estimado de R$ 

30.492,00 (trinta mil quatrocentos e noventa e dois 
reais), cujo percentual de desconto é de 1,00% (um 
porcento), cujo o objeto é a Aquisição de Combustível 
Automotivo (Gasolina Comum), por demanda, para 
utilização nos veículos oficiais da Câmara Municipal 
de Itapemirim - CMI.
Processo eletrônico nº 00085/2024.
Id Contratação PNCP 
27080530000143-1-000176/2024
Identificador TCE-ES: 2024.035L0200001.09.0001
Itapemirim - ES, 20 de março de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara de Itapemirim

Biênio 2023/2024
Protocolo 1298830

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu 
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna 
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº 
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº 
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 002/2024, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de 
empresa visando a aquisição de material de cozinha 
e limpeza para atender as demandas da Câmara 
Municipal de Linhares, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 552/2024. A sessão de 
disputa terá início às 09h00min do dia 23 de abril 
de 2024.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao, 
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente 
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços 
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27) 
3372-6516, no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 10 de abril de 2024.
Thales Correia Gomes

Agente de Contratação - CML
Portaria nº 026/2024

Protocolo 1299402

São Mateus

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CIDADES:2024.067L.0200001.19.0002

Referência: Dispensa de Licitação nº 
000003/2024
Processo nº 000357/2024
A Câmara Municipal de São Mateus/ES, torna público 
para conhecimento dos interessados, que se encontra 
em andamento processo administrativo que tem por 
objeto a “Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de materiais gráficos (papel 
timbrado, papel cartolina timbrado e envelopes 
timbrados)”, visando atender o disposto no Inciso 
II, do art. 75 da Lei nº 14.333/2021, As propostas 
deversão ser inseridas no Portal de Compras 
Públicas, até às 08hrs30min do dia 17 de abril de 
2024. O Aviso de Contratação Direta encontra-se 
disponível no Portal Oficial da Câmara Municipal e 
no Portal Nacional de Compras Públicas e Portal de 
Compras Públicas. Dúvidas e esclarecimento podem 
ser obtidos no endereço eletrônico www.licitacao@
camarasaomateus.es.gov.

São Mateus - ES, 09/04/2024
PEDRO JADIR BONNA

Presidente da Comissão de Contratação
Protocolo 1298838

thales.gomes
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-10T22:38:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




